
Curt Jonsson är vd för Modern arbetsteknik 3J AB i Möln-
dal, ett företag som utvecklar utbildningar i förflyttnings- 
och självskyddskunskap. I år har företaget samarbetat med 
två studenter på Biomekanikprogrammet vid Högskolan 
i Halmstad. Studenterna har i sitt examensarbete gjort 
biomekaniska beräkningar, ergonomistudier och utvärde-
ringar åt företaget. 

Varför valde ni att samverka med Biomekanikprogrammet?
– Vi hade länge funderat på att ta kontakt med ett forsknings-
ställe för att få hjälp med utvärdering. Vårt företag utbildar i 
förflyttningskunskap och vi behövde utvärdera de lyfttekniker 
vi lär ut. Vi söker ständigt ny kunskap som gör att vi kan ut-
veckla och förfina teknikerna. Inte minst vill vi anpassa utbild-
ningarna efter de lagar och regler som finns. 

Hur fick ni kontakt med Högskolan?
– Det var studenterna som tog kontakt med oss på Leva & 
fungera-mässan i Göteborg. De kom fram till vår monter och 
berättade om sig själva, sin utbildning och att de var på jakt 
efter ett examensarbete. Vi beskrev vad vi behövde hjälp med 
och det visade sig att det finns mätutrustning på Högskolan i 
Halmstad för just sådant som vi håller på med. 

Hur gick samarbetet till?
– Studenterna gjorde en projektplan som vi tyckte var bra. De 
gjorde sedan mätningar på Högskolan tillsammans med oss. De 
genomförde även tester och beräkningar på egna försöksperso-
ner. Därefter utvärderade de resultaten och presenterade dem 
och sina analyser för oss.  

Har ni haft nytta av samarbetet?
– Ja, absolut. Nu vet vi ännu mer om hur förflyttningar av både 
människor och saker påverkar och belastar, dels de som ska för-
flyttas, dels de som utför lyften. Det i sin tur innebär att vi kan 
utveckla teknikerna för hur man bäst utför lyft inom till exem-
pel vården och industrin. Våra instruktörer har mer kunskap 
och det höjer kvaliteten på våra utbildningar. 

Kan ni tänka er att samarbeta med Högskolan igen? 
– Ja, vi är mycket nöjda med studenterna och deras arbete. Trots 
lite strul på vägen, som inte var studenternas fel men som de 
löste på ett imponerande sätt, har de gjort ett jättebra arbete. 
Vi ska fortsätta samarbetet med en av dem. När vi var på Hög-
skolans examensmässa Utexpo för att besöka ”våra” studenters 
monter, upptäckte vi dessutom att Högskolan i Halmstad job-
bar med många andra områden som ligger nära vårt eget och 
där vi definitivt skulle kunna ha nytta av samarbete. Jag har 
också rekommenderat andra företag att ta kontakt med Hög-
skolan i Halmstad. 
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